





IIM Raipur Gathers Industry Leaders for 8th Leadership Summit on Business Ownership and Innovation

Raipur, August 24, 2024: Indian Institute of Management (IIM) Raipur hosted its 8th Leadership Summit, a two-day event held from August 24 to 25 at Madai Auditorium in IIM Raipur campus. Centered on the theme "Building Business Owners," the 8th Leadership Summit brought together prominent corporate leaders and experts from various industries to discuss leadership in the evolving business landscape, with a strong emphasis on sustainable and inclusive practices. The event was graced by keynote addresses from renowned figures, including Chief Guest Rupesh Sanghavi, founder and CEO at Ergode, and Guest of Honour, Ms. Kamolika Gupta Peres, formerly of ServiceNow.

The Leadership Summit commenced with a warm welcome from Prof. Rashmi Shukla, Chairperson of Placement, IIM Raipur. She remarked, "It is with immense pleasure that I extend a warm welcome to all esteemed guests, speakers, faculty members, and dear students to this Leadership Summit at IIM Raipur."

Prof. Ram Kumar Kakani, Director, IIM Raipur, highlighted the importance of leadership in driving organizational value and employee growth. "Leadership is a crucial tool for effective management, enhancing the value of an organization by utilizing its resources to achieve its goals. Influential leaders motivate and guide employees, which is beneficial for their career growth as well.

Chief Guest Rupesh Sanghavi expressed his gratitude for the distinguished summit and emphasized the entrepreneurial mindset along with the importance of proactive leadership, the power of self-learning and AI in modern business. He encouraged students by stating, "act decisively, be persistent and consistent towards your goal."

Guest of Honour Kamolika Gupta, Group Vice President & Managing Director at ServiceNow (Former), expanded on "taking opportunities that come across us and taking uncharted paths", further she reiterated the understanding of the term business owner's and distinguished the difference between business 'owners' and business 'leaders', further she shared an anecdote highlighting the attributes and the importance of ownership as a distinguishing factor in the corporate realm.

The event featured panel discussions on key topics such as "The Journey of Self-Discovery," "Unlocking Innovative Horizons," and "Navigating Challenges of Scaling Up." Insights were shared by industry leaders like Abhishek Mohanty, Head Talent Management & OD, Merino Industries; Rupesh Sanghavi, Founder & CEO Ergode; Souren Paul, Country Brand Lead – External Business Partnership, Pfizer, Subramanian Chidambaran, Chief Strategy Officer at Cummins India; Sumit Sangwan, Vice President – National Head - S&M at Havells; Anjani K. Jajodia, Vice President and EA to MD & CEO; Chandraprakash Jain, Vice President – HR Operations at Teleperformance; Ms. Maya Fuke, Deputy General Manager at Jio BP; Ms.







Reena Evans, Senior Director of Operations Customer Experience Acko; Saurabh Kumar, CEO Retail at Kaleesuwari Refinery Private Limited; Digamber Bahuguna, CXO SVP – Customer Experience at Airtel, Manoj Nair, Head of Applications, Fujitsu Global Delivery Unit and Head of India Global Delivery Center at Fujitsu; Nilesh Biniwale, Managing Director at Pattern; Praveen Kamath Kumbla, General Manager HR- Global Strategic Hiring & Redeployment at Wipro; Sharavanan MP, Vice President & HR Lead – Applications Offshore at Mphasis and Ms. Vandana Prakash Dandge, CDO at Forsys.

A featured panel discussion on "Utilization of Local Resources to Create Differentiators in Competitive Markets". Insights were shared by industry leaders like, Anant Sarda, President at Sarda Energy and Minerals Limited; Dinesh Agrawal, Executive Director at HIRA Group; Ritesh Gandecha, Co-Founder at Stratview Research and Saurabh Agrawal, President at Real Ispat and Power Ltd.

On the second day, the summit will explore themes like "Shifting Dynamics of Technological Leadership," "When Profit Meets Purpose: Creating Shared Value in Action", "Building Bridges," with esteemed speakers who will share valuable knowledge and experiences.

The summit will conclude with a valedictory note by Pravin Mahadevan, CHRO at Goldmedal India, followed by a vote of thanks to be delivered by Prof. Smriti Pande, Co-Chairperson of Placement, IIM Raipur.

About IIM Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of business. Our institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2024, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 14th in the MHRD-NIRF Business Ranking, in 2023, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.

For more information, please visit: www.iimraipur.ac.in

























भा.प्र.सं. रायपुर ने उद्योग जगत के नेताओं को 'व्यवसाय स्वामित्व और नवाचार' पर 8वें लीडरशिप समिट के लिए एकत्र किया।

रायपुर, 24 अगस्त, 2024: भारतीय प्रबंध संस्थान (भा.प्र.सं.) रायपुर ने 24 से 25 अगस्त तक अपने परिसर के मर्झ ऑडिटोरियम में 8वां लीडरिशप सिमट आयोजित किया। " बिल्डिंग बिज़नेस ओनर्स" थीम पर आधारित इस दो दिवसीय सम्मेलन में विभिन्न उद्योगों के प्रमुख कॉपोरेट नेता और विशेषज्ञ एकत्र हुए। उन्होंने बदलते व्यावसायिक परिदृश्य में नेतृत्व पर चर्चा की, जिसमें टिकाऊ और समावेशी प्रक्रियाओं पर विशेष जोर दिया गया। इस कार्यक्रम में मुख्य अतिथि रुपेश संघवी, संस्थापक और सीईओ, एर्गोड और विशिष्ट अतिथि, सुश्री कमोलिका गुप्ता पेरेस, पूर्व में सर्विसनाउ की वक्तृत्व से शोभायमान हुआ।

लीडरशिप सिमट की शुरुआत भा.प्र.सं. रायपुर की प्लेसमेंट चेयरपर्सन प्रो. रिश्म शुक्ला के स्वागत भाषण से हुई। उन्होंने कहा, "यह मेरे लिए अत्यंत हर्ष का विषय है कि मैं इस नेतृत्व शिखर सम्मेलन में सभी सम्मानित अतिथियों, वक्ताओं, संकाय सदस्यों और प्रिय विद्यार्थियों का हार्दिक स्वागत करती हूँ।"

प्रो. राम कुमार काकानी, निदेशक, भा.प्र.सं. रायपुर, ने संगठनात्मक मूल्य और कर्मचारियों के विकास में नेतृत्व की महत्वपूर्ण भूमिका पर प्रकाश डाला। उन्होंने कहा, "नेतृत्व प्रभावी प्रबंधन का एक महत्वपूर्ण उपकरण है, जो संगठन के संसाधनों का उपयोग करके उसके लक्ष्यों को प्राप्त करने में मदद करता है। प्रभावशाली नेता कर्मचारियों को प्रेरित और मार्गदर्शन करते हैं, जो उनके करियर विकास के लिए भी लाभदायक है।"

मुख्य अतिथि रुपेश संघवी ने इस प्रतिष्ठित सम्मेलन के लिए आभार व्यक्त किया और उद्यमशील मानिसकता, सिक्रिय नेतृत्व, स्व-अध्ययन की शक्ति और आधुनिक व्यवसाय में एआई के महत्व पर जोर दिया। उन्होंने विद्यार्थियों को प्रोत्साहित करते हुए कहा, "निर्णायक कार्रवाई करें, अपने लक्ष्य के प्रति दृढ़ और सुसंगत रहें।"

विशिष्ट अतिथि कमोलिका गुप्ता, ग्रुप वाइस प्रेसिडेंट और मैनेजिंग डायरेक्टर (पूर्व) सर्विसनाउ, ने "हमारे सामने आने वाले अवसरों को अपनाने और अनजाने रास्तों पर चलने" पर चर्चा की। उन्होंने "बिज़नेस ओनर्स" शब्द के महत्व पर भी जोर दिया और बिज़नेस 'ओनर' और बिज़नेस 'लीडर' के बीच के अंतर को समझाया। इसके साथ ही उन्होंने एक कहानी साझा की, जिसमें कॉर्पोरेट क्षेत्र में स्वामित्व की भूमिका और इसके महत्व को उजागर किया गया।

इस कार्यक्रम में कुछ महत्वपूर्ण विषयों पर पैनल चर्चाएं भी हुईं, जैसे "स्वयं की खोज की यात्रा," "नवीन क्षितिजों का अनावरण," और "विस्तार की चुनौतियों का सामना।" इन चर्चाओं में प्रमुख उद्योग नेताओं ने अपने विचार साझा किए, जिनमें शामिल थे अभिषेक मोहंती, हेड टैलेंट मैनेजमेंट और ओडी, मरीनो इंडस्ट्रीज; रुपेश संघवी, संस्थापक और सीईओ, एर्गोड; सौरन पॉल, कंट्री ब्रांड लीड – एक्सटर्नल बिज़नेस पार्टनरिशप, फाइजर; सुब्रमणियन चिदंबरम, चीफ स्ट्रेटेजी ऑफिसर, किमन्स इंडिया; सुमित सांगवान, वाइस प्रेसिडेंट – नेशनल हेड - एस एंड एम, हैवेल्स; अंजनी के. जाजोदिया, वाइस प्रेसिडेंट और ईए टू एमडी और सीईओ; चंद्रप्रकाश जैन, वाइस प्रेसिडेंट – एचआर ऑपरेशंस, टेलीपरफॉर्मेंस; सुश्री माया फुके, डिप्टी जनरल मैनेजर, जियो बीपी; सुश्री रीना इवांस, सीनियर डायरेक्टर ऑफ ऑपरेशंस कस्टमर एक्सपीरियंस, एको; सौरभ कुमार, सीईओ रिटेल, कालीसुवारी रिफाइनरी प्राइवेट लिमिटेड; दिगंबर बहुगुणा, सीएक्सओ एसवीपी – कस्टमर एक्सपीरियंस, एयरटेल; मनोज नायर, हेड ऑफ एप्लीकेशंस, फुजित्सु ग्लोबल डिलीवरी यूनिट और हेड ऑफ इंडिया ग्लोबल डिलीवरी सेंटर, फुजित्सु; निलेश बिनीवाले,







मैनेजिंग डायरेक्टर, पैटर्न; प्रवीन कमाथ कुम्बला, जनरल मैनेजर एचआर – ग्लोबल स्ट्रेटेजिक हायरिंग और रीडिप्लॉयमेंट, विप्रो; शरवनन एमपी, वाइस प्रेसिडेंट और एचआर लीड – एप्लीकेशंस ऑफशोर, एम्फासिस; और सुश्री वंदना प्रकाश डांडे, सीडीओ, फॉर्सिस।

"प्रतिस्पर्धी बाजारों में स्थानीय संसाधनों का उपयोग करके अंतर उत्पन्न करना" पर एक प्रमुख पैनल चर्चा आयोजित की गई। इस चर्चा में उद्योग के दिग्गजों ने अपने विचार साझा किए, जिनमें शामिल थे: अनंत सरडा, प्रेसिडेंट, सरडा एनर्जी एंड मिनरल्स लिमिटेड; दिनेश अग्रवाल, एग्जीक्यूटिव डायरेक्टर, हीरा ग्रुप; रितेश गांडेचा, को-फाउंडर, स्ट्रैटव्यू रिसर्च; और सौरभ अग्रवाल, प्रेसिडेंट, रियल इस्पात एंड पावर लिमिटेड।

दूसरे दिन, शिखर सम्मेलन में "तकनीकी नेतृत्व की बदलती गतिशीलता," "जब लाभ का मेल उद्देश्य से होता है: साझा मूल्य निर्माण की क्रिया," "पुलों का निर्माण" जैसी थीम्स पर चर्चा की जाएगी, जिसमें सम्मानित वक्ता अपने मूल्यवान ज्ञान और अनुभव साझा करेंगे।

शिखर सम्मेलन का समापन गोल्डमेडल इंडिया के सीएचआरओ प्रवीण महादेवन द्वारा समापन भाषण के साथ होगा, इसके बाद भा.प्र.सं. रायपुर की प्लेसमेंट की सह-अध्यक्ष प्रो. स्मृति पांडे द्वारा धन्यवाद ज्ञापन दिया जाएगा।

भा. प्र. सं. रायपुर के बारे में:

2010 में स्थापित, भा. प्र. सं. रायपुर एक ऐसा केंद्र है जो गतिशील नेताओं को पोषित करने के लिए है, जो उन्हें व्यापार के अपने विभिन्न क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए जरूरी ज्ञान, अनुभव, और अनमोल संपर्क प्रदान करता है। हमारे संस्थान को व्यापार डोमेन के विभिन्न क्षेत्रों में 50 से अधिक प्रतिष्ठित शिक्षाविदों से ताकत प्राप्त है और देश के 700 से अधिक उत्कृष्ट दिमागों से लाभ होता है। 2024 में, भा. प्र. सं. रायपुर ने माननीय मानव संसाधन और विकास मंत्रालय-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ रैंकिंग फ्रेमवर्क्स (एमएचआरडी-एनआईआरएफ) बिजनेस रैंकिंग में 14वां स्थान, 2023 में, सीएसआर-जीएचआरडीसी बी-स्कूल रैंकिंग में पहले स्थान, और आउटलुक-आईकेएआरई सूची में 8वें स्थान हासिल किया। हम राष्ट्र में सबसे तेजी से बढ़ रहे भा. प्र. सं. में से एक हैं। छत्तीसगढ़ के जीवंत हृदय, नया रायपुर में स्थित हमारा नया, आधुनिक कैंपस आधुनिक वास्तुकला को छत्तीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति और विरासत के साथ मिलाकर एक अद्वितीय और प्रेरणादायक शिक्षा वातावरण बनाता है।

भा. प्र. सं. रायपुर के बारे में अधिक जानकारी के लिए, कृपया हमारी वेबसाइट www.iimraipur.ac.in पर जाएं।